1 2
6
4
400k
50
R
5
8

Gewicht: 170 Gramm (TV 1.xx E)
  340 Gramm (TV 3.xx E)
Bestellbezeichnung:
Auswahltabelle:
Eingangssignale
0...10 V 0...20 mA 4...20 mA
TV 1.01 G TV 1.01G TV 1.41 G
0...10 V
Ausgangssignale
TV 1.01 E TV 1.01E TV 1.41 E
TV 3.01 E TV 3.01E TV 3.41 E
TV 1.00 G TV 1.00G TV 1.40 G
0...20 mATV 1.00 E TV 1.00E TV 1.40 E
TV 3.00 E TV 3.00E TV 3.40 E
TV 1.40 G TV 1.40G TV 1.00 G
4...20 mATV 1.40 E TV 1.40E TV 1.00 E
TV 3.40 E TV 3.40E TV 3.00 E
Eingangs- und Ausgangsangabe: im Klartext, wenn Werkseinstellung gewünscht.
Beispiel: TV 1.xx G 230 V AC Gehäuse für Hutschiene 1-kanalig
 TV 1.xx GDC 24 V DC Gehäuse für Hutschiene 1-kanalig
 TV 3.xx E 230 V AC Europakarte  3-kanalig
 TV 3.xx EDC 24 V DC Europakarte  3-kanalig
Eingang:
I: Gleichstrom:     0(4)...20 mA  Eingangswiderstand ca. 50 Ω
 Anschluss Gehäuse:   Klemme 4 -, 5 +
U: Gleichspannung:   0(2)...10 V  Eingangswiderstand ca. 100 kΩ
 Anschluss Gehäuse:   Klemme 4 -, 6 +
Ausgang:
I: eingeprägter Gleichstrom:  0(4)...20 mA  zulässige Bürde max. 1 kΩ
 Anschluss Gehäuse:   Klemme 10 -, 11 +
U: eingeprägte Gleichspannung: 0(2)...10 V   zulässige Bürde ≥ 1 kΩ
 Bereichsabgleich:   Trimmer ± 25 %
 Nullabgleich:     Trimmer ± 20 %